Rua Roma, s/ nº - Bairro Vila Antunes – Cajati/ SP para abrigar o Conselho Tutelar, 
conforme definido nos elementos técnicos constante dos anexos deste Edital, que 
deverão ser  realizados de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste 
edital e seus anexos. Valor máximo: R$ 1.271.443,30 (um milhão, duzentos e 
setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e três reais, tr inta centavos) . 

2.2.     Todo e qualquer  dano ou prejuízo causado à Prefeitura ou a terceiros em decorrência 

da realização dos serviços contratados será de responsabilidade da empresa 
Contratada. 

3.     ANEXOS  
3.1. Integram este Edital, os seguintes anexos:

[...]

Serão desclassi ficadas as propostas que: 

a)  não atenderem as exigências estabelecidas no edital; 
b)  forem manifestamente inexequíveis ou com preços super iores aos prat icados no 

mercado ou fixados como máximos pela Administração, neste caso R$ 
1.271.443,30 (um milhão, duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e 
quarenta e três reais, tr inta centavos) . 

c) Apresentarem irregular idades ou vícios que dificultem ou impossibilitem o seu 
entendimento; 

d)  As propostas que forem apresentadas em desacordo com a planilha da Prefeitura, 
no que se refere aos serviços e respect ivas quantidades.

[...]

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-180/0066/23 - Processo nº 20231416032 - OC nº 180180000012023OC00134

Encontra-se aberto na Diretoria de Logística o Pregão Eletrônico nº PR-180/0066/23, objetivando o Registro de Preços para futuras 
aquisições de até 10.200 (dez mil e duzentas) unidades de calça social cinza bandeirante masculina, e de até 1.812 (mil oitocen-
tas e doze) unidades de calça social cinza bandeirante feminina. A realização da sessão dar-se-á no dia 13 de dezembro de 2023, às 
09h10min, no sítio www.bec.sp.gov.br (Bolsa Eletrônica de Compras), endereço onde se encontra o Edital na íntegra devendo ser observada, em

[...]

20/2023 firmado com a empresa AGILLE 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
com sede na Rua Idalino Carvalho nº 
02, Parque Industrial, Viana/ES, CEP: 
29.136-519, inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda sob o nº 11.697.594/0003-10, com 
valor total de R$ 294.665,30 (Duzentos 
e Noventa e Quatro Mil, Seiscentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Trinta Centavos); 
Contrato nº 19/2023 firmado com a empresa 
VALLE FARMA COMERCIAL LTDA com 
sede na Av. Dr. Carlos Botelho nº 318, 
Centro, Pariquera-Açú/SP, CEP:11930-000, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o nº 
42.381.204/0001-60, com valor total de R$ 
R$ 61.215,00 (Sessenta e Um Mil, Duzentos 
e Quinze Reais); Contrato nº 21/2023 
firmado com a empresa COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA com 
sede na PC Emilio Marconato nº 1.000, 
galpão nº 22, Jaguariuna/SP, CEP: 13.916-
074, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda 
sob o nº 67.729.178/0004-91, com valor 
total de R$ 5.808,00 (Cinco Mil Oitocentos 
e Oito Reais). Todos oriundos do Processo 
Administrativo n° 162/2023 – Dispensa de 
Licitação n° 510/2023 - Objeto AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTO ONCOLÓGICOS 
EMERGENCIAL. Vigência: 28/11/2023 
a 28/02/2024 - Pariquera-Açú, 29 de 
Novembro de 2023. RILDO DE JESUS